[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   31.10.2024 г.      №   2296

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях
оплаты  труда работников Муниципального учреждения

дополнительного образования Вольского муниципального района

«Спортивная школа Вольского района Саратовской области»,
утверждённое постановлением администрации
Вольского муниципального района от 05.04.2024 г. № 603»

В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Вольского муниципального района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района от 07.10.2024 г.№ 2049  «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений Вольского муниципального района», и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в положение о размерах  и условиях оплаты  труда работников Муниципального учреждения дополнительного образования Вольского муниципального района «Спортивная школа Вольского района Саратовской области», утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 05.04.2024 г. № 603» изменения, изложив Приложение № 3 к Положению в новой редакции (приложение).
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.10.2024 г.

3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                А.Е. Татаринов
Приложение

к постановлению администрации Вольского
муниципального района от «31» 10.2024 г. № 2296
Приложение № 3

к Положению о размерах и условиях оплаты труда

работников Муниципального учреждения дополнительного образования Вольского муниципального района «Спортивная школа Вольского района Саратовской области»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

(СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ВОЛЬСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Таблица 1

Должностные оклады административно-управленческого персонала

	Наименование должностей
	Оклад (должностной оклад)

	Директор спортивной школы
	17 112

	Заместитель директора по спортивной подготовке
	15 401

	Руководитель Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО)
	13 900

Примечание:

Должностные оклады заместителей устанавливаются на 10 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя.

Таблица 2

Должностные оклады основного персонала

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1.
	Тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель:

	высшей категории
	12 696

	первой категории
	12 076

	второй категории
	11 753

	без категории
	11 453

	2.
	Инструктор-методист

	высшей категории
	12 696

	первой категории
	12 076

	второй категории
	11 453

	без категории
	9 391

	3.
	инструктор по спорту
	7 620

Примечание:    Тренерам-преподавателям, старшим тренерам-преподавателям и инструкторам-методистам устанавливается размер должностного оклада в соответствии с квалификационной категорией.

Таблица 3

Должностные оклады учебно-вспомогательного персонала

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1.
	специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	11 644

	2.
	системный администратор, специалист по охране труда
	10 508

	3.
	специалист по закупкам, специалист по персоналу
	9 508

	4.
	водитель автомобиля, автобуса
	9 961

	5.
	водитель мототранспортного средства
	9 961

	6.
	 рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	9 508

	7.
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7 251

	8.
	уборщик служебных помещений
	7 251

	9.
	уборщик территорий
	7 251

Руководитель аппарата                                                                                     О.Н. Сазанова

3